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İHH İnsani Yardım Vakfı, yardım faaliyetlerine başladığı 1992 yılından bu yana dün-
yanın neresinde olursa olsun savaş ve doğal afet gibi sebeplerle mağdur olmuş, sı-
kıntıya düşmüş, zulme uğramış bütün insanlara gerekli insani yardımı ulaştırmak ve 
bu insanların temel hak ve hürriyetlerinin ihlal edilmesini önlemek için faaliyetler 
gerçekleştirir. 

İnsani yardım, insan hakları ve insani diplomasi alanlarındaki çalışmalarını yürütür-
ken Türkiye ile birlikte dünyanın dört bir yanında yardımlaşma, dayanışma ve kar-
deşlik duygusunun gelişmesini önceler; buna yönelik birçok sosyal ve kültürel proje 
üretir. Mağduriyet yaşanan bölgelerde faaliyet gösteren sivil toplum kuruluşlarının 
geliştirilmesi adına öncü ve rol model olma vazifesini üstlenir; acil yardımların yanı 
sıra bölge halkına hizmet verecek, ülkelerin kalkınmasına destek olacak okul, yetim-
hane, cami, su kuyusu, kültür merkezi, sağlık ocağı, hastane gibi kalıcı eserler inşa 
eder. Devletlerarası diplomasinin yeterli olmadığı ve insanların mağdur olduğu her 
bölgede insani diplomasi çalışmaları yaparak sorunların çözülmesi adına arabulucu-
luk vazifesi yürütür. 

2007 yılında Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM) Üstün Hizmet Ödülü’ne layık 
görülen İHH İnsani Yardım Vakfı’na T.C. Bakanlar Kurulu’nun 04.04.2011 tarih ve 
2011/1799 sayılı kararı ile vergi muafiyeti tanınmış, kamu yararına çalışan vakıf sta-
tüsü verilmiştir. 

İHH İnsani Yardım Vakfı; Birleşmiş Milletler Ekonomik ve Sosyal Konseyi (ECO-
SOC) ve İslam İşbirliği Teşkilatı’na (OIC) danışman statüsünde üye, İslam İşbirliği 
Teşkilatı İnsani Fonu’na (OICHF) meclis üyesi olmakla birlikte; Uluslararası Gönüllü 
Kuruluşlar Konseyi (ICVA), Türkiye Gönüllü Teşekküller Vakfı (TGTV), İslam Dün-
yası Sivil Toplum Kuruluşları Birliği’ne (İDSB) üyedir.

İHH Afet Yönetimi Başkanlığı bünyesinde yürütülmekte olan çalışmalar neticesinde; 
ülkemiz genelinde 2 binin üzerinde arama kurtarma gönüllüsü, 1.500 kişilik operas-
yonel ekip ve 3 özel eğitimli arama kurtarma köpeği, Türkiye ve yurt dışındaki afet-
lere müdahale çalışmalarına destek vermek için hazırda beklemektedir. AFAD tara-
fından yapılan Kentsel Arama Kurtarma Akreditasyon Sistemi’nden akredite edilmiş 
1 orta sınıf, 8 hafif sınıf ekibimiz bulunmaktadır. Beslenme Akreditasyonu’nda ise 
İHH, ağır sınıf olarak akredite edilen ilk STK’dır. Psikososyal Destek ve Ayni Bağış 
Depo Yönetimi ve Dağıtım akreditasyon süreçlerimiz devam etmektedir.

Vakfımız, 2019’da Bursa’da ve 2020’de Bolu’da gerçekleştirdiği ulusal tatbikatlarla yet-
kinliğini ve kapasitesini test etmiş, ekiplerinin tecrübesini artırmıştır.

İÇ
İN

D
EK

İL
ER

1. DEPREM HAKKINDA GENEL BİLGİ

2. AFET BÖLGESİNE İNTİKAL

3. ARAMA KURTARMA ÇALIŞMALARI

4. SAHADA BERABER ÇALIŞTIĞIMIZ 
ULUSLARARASI EKİPLER

5. İNSANİ YARDIM ÇALIŞMALARI

6. PSİKOSOSYAL DESTEK VE 
İYİLEŞTİRME ÇALIŞMALARI

7. DAHA VERİMLİ AFET YÖNETİMİ İÇİN 
ÖNERİLER

2

3

4

24

24

29

30



İHH AFET YÖNETİMİ

2 3

KAHRAMANMARAŞ DEPREMİ MÜDAHALE ÇALIŞMALARI RAPORU

1. DEPREM HAKKINDA 
GENEL BİLGİ

6 Şubat 2023 tarihinde, Türkiye saatiyle 04.17’de ve ardından 13.24’te merkez üssü 
Kahramanmaraş’ın Pazarcık ve Elbistan ilçeleri olan 7,7 ve 7,6 büyüklüğünde iki 
farklı deprem meydana geldi. İlki, yerin 8,6 kilometre, ikincisi ise 7 kilometre 
derinliğinde meydana gelen depremlerin dünya üzerinde bugüne kadar derinlik 
olarak yüzeye en yakın ölçülen depremler olduğu açıklandı. Yüzeye yakın gerçek-
leştiği için “sığ deprem” olarak değerlendirilen bu iki depremin yol açtığı hasar da 
bu sebeple çok büyük oldu.

Pazarcık depremi, sol yanal atımlı Doğu Anadolu Fay Zonu’nun Narlı Fay Par-
çası (Segmenti) üzerinde oluştu. Bu büyük deprem bölgedeki diğer fayları önemli 
oranda etkileyerek üzerine gerilme aktarılan (tetiklenen) ve Doğu Anadolu Fa-
yı’ndan ayrılan bir kol olan Çardak Fayı üzerinde Elbistan depremini oluşturdu. 
Bu iki fayın merkez üsleri arasında yaklaşık 90 kilometre kuş uçuşu mesafe bu-
lunuyor.*

Pazarcık depremi ülkemizde afete yol açmış olduğu iller bakımından toplam-
da 108.812 km2lik bir alanı ve 13,5 milyon nüfusu kapsamaktadır. Depremin etki 
alanı ise 1.200.000 km²dir. Etkilenen bölge, alan olarak birçok ülkeden büyük, 
nüfusu da birçok ülkenin nüfusundan daha fazladır. Kırılan fay uzunluğu 450 
km’dir.

*Kaynak:https://www.aa.com.tr/tr/analiz/3-soruda-kahramanmaras-depremi-
nin-kendine-has-ozellikleri/2818919

2. AFET BÖLGESİNE
İNTİKAL

Birinci depremin hemen ardından İHH Afet Yönetimi Başkanlığı, afete müda-
hale amacıyla illerdeki ekiplerin hazırlık ve intikal çalışmalarına başlanması için 
talimat verdi. Ancak depremin etkilediği illerdeki ekip üyelerimiz de afetzede 
durumuna düştüğü için operasyon gerçekleştirmeleri yahut yardım çalışmalarını 
başlatmaları mümkün olamadı. Aileleri ve yakınlarıyla birlikte afetten etkilenmiş, 
kayıplar vermiş oldukları için bu durumun şokunu yaşıyorlardı. Ancak durumu 
iyi olan personel ve gönüllülerimiz enkaz altında kalan yakınlarını kurtarmak 
için kısa sürede harekete geçti. Fakat afetin ilk saatlerinde enkazda çalışabilmek 
için gerekli ekipman ve malzemeye ulaşmada da sorun yaşandığından etkili bir 
arama kurtarma çalışması yapılamamış, kazma, kürek vb. basit aletlerle mümkün 
olduğunca çok insana yardım edilmeye çalışılmıştır.

Afet bölgesine komşu illerdeki ekiplerimiz vakit kaybetmeden hazırlıklarını 
tamamlayıp depremden etkilenen il ve ilçelere intikal ederek arama kurtarma ça-
lışmalarına başlamıştır. Fakat bu süreç de depremin gece geç bir saatte meydana 
gelmesi, zorlu hava koşulları ve birçok köprünün yıkılıp yolların hasar görme-
si sebebiyle bir hayli zor ilerlemiştir. Elverişsiz koşullar yüzünden ekiplerimizin 
çoğu yollarda mahsur kalmış, ciddi kazalar atlatmıştır. Hatta kurtarılmayı bekle-
mek durumunda kalanlar dahi olmuştur. Bütün bu zorluklara rağmen Gaziantep, 
Malatya, Kayseri, Şanlıurfa, Hatay ve Çorum ekiplerimizden kimi depremin ilk 
saatlerinde kimi de sabahın erken saatlerinde deprem bölgesine ulaşarak arama 
kurtarma çalışmalarına başlamıştır. Uzak illerden yola çıkan ekiplerimiz ise hem 
hava hem de kara yoluyla afet bölgesindeki illerin geneline araç ve ekipmanlarıy-
la birlikte sevk edilmiştir.
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3. ARAMA KURTARMA 
ÇALIŞMALARI

İllerde Müdahale Çalışmaları:
AFAD’ın açıklamalarına göre Türkiye çapında ulusal/uluslararası resmi kurum 
ve sivil toplum kuruluşlarının ekipleri tarafından toplamda 26.032 enkazda ara-
ma kurtarma çalışması yürütüldü.

İHH Arama Kurtarma olarak, 6-23 Şubat 2023 tarihleri arasında Adana, Adı-
yaman, Diyarbakır, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, Malatya ve Şanlıurfa ol-
mak üzere toplamda 8 ilde arama kurtarma operasyonlarını gerçekleştirdik.

ADANA
Meydana gelen depremde Adana ilimizde 18 bina yıkıldı. Afet Yönetimi Baş-
kanlığından yönlendirilen operasyon yönetim ekibi ilk gün sabah saat 05.10’da 
Adana İHH İnsani Yardım Derneği’nin  binasında toplanarak enkazların yerini 
tespit etmek için alan tarama çalışmalarını başlatmıştır. Adana İHH dernek bi-
nası operasyon merkezi olarak kullanılmış, koordinasyon oradan sağlanmıştır. 
Adana ilinde bulunan arama kurtarma personeli ve gönüllülerimiz, depremin 
ilk saatlerinden itibaren arama kurtarma çalışmalarına başlamıştır. İHH Arama 
Kurtarma ekipleri Adana merkezli arama kurtarma çalışmalarında toplamda 3 
enkazda çalışmış olup bu enkazlardan 20 vatandaşımızı yaralı, 80 vatandaşımızı 
da ölü olarak tahliye etmiştir.

ADIYAMAN
Meydana gelen depremde Adıyaman ilimizde 2.349 bina yıkıldı. Afet Yöneti-
mi Başkanlığından yönlendirdiğimiz operasyon yönetimi ekibimiz ilk gün saat 
16.00’da Afet Koordinasyon Merkezinde Tunceli AFAD İl müdürü uhdesinde 
çalışmalara başlamıştır. Organize sanayi bölgesinde bulunan lojistik merkezi, 
operasyon merkezi olarak kullanılmış ve koordinasyon oradan sağlanmıştır. Adı-
yaman ilinde bulunan arama kurtarma personeli ve gönüllülerimiz, depremin 
ilk saatlerinden itibaren arama kurtarma çalışmalarına başlamıştır. İHH Arama 
Kurtarma ekipleri Adıyaman merkezli arama kurtarma çalışmalarında toplamda 
80 bina enkazında çalışmış olup bu enkazlardan 77 vatandaşımızı yaralı, 226 va-
tandaşımızı da ölü olarak tahliye etmiştir.

DİYARBAKIR
Meydana gelen depremde Diyarbakır ilimizde 175 bina yıkıldı. Afet Yönetimi Baş-
kanlığından yönlendirdiğimiz operasyon yönetimi ekibimiz ilk gün sabah saat 
07.00’da Siirt’ten yola çıkmış ve yine ilk gün saat 17.00’da AFAD’ın yönlendirmeleri 
ile arama kurtarma çalışmalarına başlamıştır. Muş ekibimiz de Diyarbakır’daki ça-
lışmalara dahil olmuştur. Arama kurtarma ekiplerimiz yaptıkları arama kurtarma 
çalışmalarında toplamda 10 bina enkazında çalışmış olup bu enkazlardan 13 vatan-
daşımızı yaralı, 42 vatandaşımızı da ölü olarak tahliye etmiştir.

GAZİANTEP
Meydana gelen depremde Gaziantep ilimizde 3.364 bina yıkıldı. Afet Yönetimi 
Başkanlığından yönlendirdiğimiz operasyon yönetimi ekibimiz ilk gün sabah saat 
05.30’da AFAD tarafından bildirilen enkazlara müdahale etmeye başlamıştır. Ça-
lışmalar, Gaziantep il AFAD binasında kurulan afet kriz masasından koordine ve 
takip edilmiştir. Gaziantep ilinde bulunan arama kurtarma personeli ve gönüllüle-
rimiz, depremin ilk saatlerinden itibaren arama kurtarma çalışmalarına başlamış-
tır. İHH Arama Kurtarma ekipleri Gaziantep ve Nurdağı merkezli yaptıkları arama 
kurtarma çalışmalarında toplamda 92 enkazda çalışmış olup bu enkazlardan 190 
vatandaşımızı yaralı, 468 vatandaşımızı da ölü olarak tahliye etmiştir.

HATAY
Meydana gelen depremde Hatay ilimizde 5.696 bina yıkıldı. Afet Yönetimi Baş-
kanlığından yönlendirdiğimiz operasyon yönetimi ekibimiz ilk gün sabah saat 
9.30’da AFAD İl Müdürlüğü binasında, il müdürünün uhdesinde çalışmalarına 
başlamıştır. Operasyonlar, Reyhanlı’da bulunan İHH Afet Yönetimi merkezinden 
koordine ve takip edilmiştir. Hatay ilinde bulunan arama kurtarma personeli ve 
gönüllülerimiz, depremin ilk saatlerinden itibaren arama kurtarma çalışmaları-
na başlamıştır. İHH Arama Kurtarma ekipleri Antakya ve İskenderun merkezli 
arama kurtarma çalışmalarında 141 enkazda çalışmış olup bu enkazlardan 275 
vatandaşımızı yaralı, 903 vatandaşımızı da ölü olarak tahliye etmiştir.

KAHRAMANMARAŞ
Meydana gelen depremde Kahramanmaraş ilimizde 3.752 bina yıkıldı. İHH Ara-
ma Kurtarma olarak bölgedeki ilk müdahaleyi depremin hemen ardından ken-
dileri de afetzede olan ekibimizden iki üye yapmıştır. Akabinde, Afet Yönetimi 
Başkanlığından yönlendirdiğimiz ekipler AFAD tarafından bildirilen enkazlara 
müdahale etmeye başlamıştır. Kahramanmaraş ilinde bulunan arama kurtarma 
personeli ve gönüllülerimiz, depremin ilk saatlerinden itibaren arama kurtarma 
çalışmalarına başlamış olup 113 enkazda çalışmıştır. Bu enkazlardan 205 vatan-
daşımızı yaralı, 546 vatandaşımızı da ölü olarak tahliye etmişlerdir.
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MALATYA
Meydana gelen depremde Malatya ilimizde 2.285 bina yıkıldı. Afet Yönetimi Baş-
kanlığından yönlendirdiğimiz operasyon yönetimi ekibimiz ilk gün sabah saat 
04.45’de AFAD İl Müdürlüğü binasında eğitim şube müdürümüzün uhdesin-
de çalışmalarına başlamıştır. 2. organize sanayi bölgesinde bulunan Malatya İl 
AFAD Müdürlüğü operasyon merkezi olarak kullanılmış ve çalışmalar oradan 
koordine ve takip edilmiştir. Malatya ilinde bulunan arama kurtarma personel ve 
gönüllülerimiz, depremin ilk saatlerinden itibaren arama kurtarma çalışmaları-
na başlamışlardır.  İHH Arama Kurtarma ekipleri Malatya ve Doğanşehir mer-
kezli arama kurtarma çalışmalarında 40 enkazda çalışmış olup bu enkazlardan 39 
vatandaşımızı yaralı, 111 vatandaşımızı da ölü olarak tahliye etmiştir.

ŞANLIURFA
Meydana gelen depremde Şanlıurfa ilimizde 71 bina yıkıldı. Afet Yönetimi Baş-
kanlığından yönlendirdiğimiz operasyon yönetimi ekibimiz ilk gün sabah saat 
05.00’da AFAD koordinasyonu ile verilen koordinatlara müdahaleye başladı. 
Operasyon ve çalışmalar AFAD İl Müdürlüğü’ne bağlı bir şekilde koordine edil-
miştir. Şanlıurfa ilinde bulunan arama kurtarma personeli ve gönüllülerimiz, 
depremin ilk saatlerinden itibaren arama kurtarma çalışmalarına başlamıştır. 
İHH Arama Kurtarma ekipleri Şanlıurfa merkez ve Birecik ilçesinde yaptıkları 
arama kurtarma çalışmalarında toplamda 6 enkazda çalışmış olup bu enkazlar-
dan 22 vatandaşımızı yaralı, 61 vatandaşımızı da ölü olarak tahliye etmiştir.

Ekiplerimizin Çalışma Detayları: 
Depremden etkilenen illere intikal eden ekiplerimiz enkazlarda arama kurtarma 
faaliyetlerini AFAD’ın illerdeki kriz yönetim merkezleri ile koordineli bir şekilde 
yürütmüştür. Teşkilatımızın yapılanmasının olduğu illerden 64 ekibimiz; 2.156 
arama kurtarma görevlisi, 3 arama köpeği, 241 araç ve 38 ekibin ekipman ve mal-
zemesi ile Adana, Adıyaman, Diyarbakır, Gaziantep, Hatay, Kahramanmaraş, 
Malatya ve Şanlıurfa olmak üzere toplamda 8 ilde arama kurtarma operasyonları 
gerçekleştirmiştir. 6-23 Şubat 2023 tarihleri arasında ekiplerimiz enkazdan vefat 
etmiş veya yaralı olarak toplam 3.278 kişi çıkartmıştır.

Adana Ekibi
63 kişilik ekip, 8 araç ile 06-18 Şubat 2023 tarihleri arasında Adana ve Hatay’da 13 
gün çalışma yaparak enkazdan 20 canlı ve 120 ölü çıkarmıştır.

Adıyaman Ekibi
8 kişilik ekip, 2 araç ile 06-17 Şubat 2023 tarihleri arasında Adıyaman’da 12 gün 
çalışma yaparak enkazdan 19 canlı ve 57 ölü çıkarmıştır.

Afyon Ekibi
30 kişilik ekip, 3 araç ile 06-20 Şubat 2023 tarihleri arasında Gaziantep, Kahraman-
maraş ve Hatay’da 15 gün çalışma yaparak enkazdan 1 canlı ve 38 ölü çıkarmıştır.
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Ağrı Ekibi
5 kişilik ekip, 1 araç ile 06-11 Şubat 2023 tarihleri arasında Gaziantep’de 6 gün 
çalışma yaparak enkazdan 24 ölü çıkarmıştır.

Antakya Ekibi
17 kişilik ekip, 2 araç ile 06-12 Şubat 2023 tarihleri arasında Hatay’da 7 gün çalış-
ma yaparak enkazdan 35 canlı ve 53 ölü çıkarmıştır.

Aksaray Ekibi
25 kişilik ekip, 3 araç ile 06-12 Şubat 2023 tarihleri arasında Kahramanmaraş’ta 7 
gün çalışma yaparak enkazdan 12 canlı ve 30 ölü çıkarmıştır.

Antalya Ekibi
27 kişilik ekip, 7 araç ile 06-17 Şubat 2023 tarihleri arasında Hatay’da 12 gün ça-
lışma yaparak enkazdan 22 canlı ve 100 ölü çıkarmıştır.

Alanya Ekibi
37 kişilik ekip, 6 araç ile 08-11 Şubat 2023 tarihleri arasında Hatay’da 4 gün çalışma 
yaparak enkazdan 8 canlı ve 19 ölü çıkarmıştır.

Artvin Ekibi
5 kişilik ekip, 1 araç ile 06-12 Şubat 2023 tarihleri arasında Malatya’da 7 gün çalışma 
yaparak enkazdan 3 canlı ve 2 ölü çıkarmıştır.

Ankara Ekibi
159 kişilik ekip, 38 araç ile 06-21 Şubat 2023 tarihleri arasında Kahramanmaraş ve 
Hatay’da 16 gün çalışma yaparak enkazdan 84 canlı ve 142 ölü çıkarmıştır.

Balıkesir Ekibi
9 kişilik ekip, 1 araç ile 06-11 Şubat 2023 tarihleri arasında Gaziantep’te 6 gün çalış-
ma yaparak enkazdan 7 canlı ve 8 ölü çıkarmıştır.
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Bartın Ekibi
4 kişilik ekip, 1 araç ile 06-11 Şubat 2023 tarihleri arasında Hatay’da 6 gün çalış-
ma yaparak enkazdan 9 canlı ve 7 ölü çıkarmıştır.

Bingöl Ekibi
24 kişilik ekip, 6 araç ile 06-14 Şubat 2023 tarihleri arasında Malatya ve Adıya-
man’da 9 gün çalışma yaparak enkazdan 7 canlı ve 25 ölü çıkarmıştır.

Batman Ekibi 
16 kişilik ekip, 1 araç ile 06-14 Şubat 2023 tarihleri arasında Gaziantep ve Adıya-
man’da 9 gün çalışma yaparak enkazdan 8 canlı ve 32 ölü çıkarmıştır.

Bitlis Ekibi 
65 kişilik ekip, 5 araç ile 06-12 Şubat 2023 tarihleri arasında Hatay, Şanlıurfa ve 
Adıyaman’da 7 gün çalışma yaparak enkazdan 51 canlı ve 43 ölü çıkarmıştır.

Bayburt Ekibi
23 kişilik ekip, 5 araç ile 07-16 Şubat 2023 tarihleri arasında Malatya’da 10 gün ça-
lışma yaparak enkazdan 6 canlı ve 10 ölü çıkarmıştır.

Bolu Ekibi
23 kişilik ekip, 2 araç ile 06-11 Şubat 2023 tarihleri arasında Hatay’da 6 gün çalışma 
yaparak enkazdan 17 canlı ve 8 ölü çıkarmıştır.

Bilecik Ekibi
9 kişilik ekip, 2 araç ile 06-10 Şubat 2023 tarihleri arasında Gaziantep ve Adıya-
man’da 5 gün çalışma yaparak enkazdan 4 canlı ve 20 ölü çıkarmıştır.

Burdur Ekibi
4 kişilik ekip, 1 araç ile 06-09 Şubat 2023 tarihleri arasında Gaziantep’te 4 gün çalış-
ma yaparak enkazdan 9 ölü çıkarmıştır.
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Bursa Ekibi
88 kişilik ekip, 11 araç ile 06-20 Şubat 2023 tarihleri arasında Gaziantep ve Ha-
tay’da 15 gün çalışma yaparak enkazdan 10 canlı ve 108 ölü çıkarmıştır.

Düzce Ekibi
29 kişilik ekip, 7 araç ile 06-11 Şubat 2023 tarihleri arasında Hatay’da 6 gün çalış-
ma yaparak enkazdan 15 canlı ve 10 ölü çıkarmıştır.

Çanakkale Ekibi
14 kişilik ekip, 3 araç ile 06-14 Şubat 2023 tarihleri arasında Kahramanmaraş’ta 9 
gün çalışma yaparak enkazdan 5 canlı ve 16 ölü çıkarmıştır.

Edirne Ekibi
6 kişilik ekip, 1 araç ile 06-11 Şubat 2023 tarihleri arasında Kahramanmaraş’ta 6 
gün çalışma yaparak enkazdan 6 ölü çıkarmıştır.

Çorum Ekibi
18 kişilik ekip, 2 araç ile 06-15 Şubat 2023 tarihleri arasında Kahramanmaraş, Ha-
tay ve Malatya’da 10 gün çalışma yaparak enkazdan 3 canlı ve 17 ölü çıkarmıştır.

Elazığ Ekibi
37 kişilik ekip, 1 araç ile 06-19 Şubat 2023 tarihleri arasında Kahramanmaraş, Adı-
yaman ve Malatya’da 14 gün çalışma yaparak enkazdan 20 canlı ve 43 ölü çıkarmıştır.

Denizli Ekibi
78 kişilik ekip, 4 araç ile 06-12 Şubat 2023 tarihleri arasında Hatay’da 7 gün çalışma 
yaparak enkazdan 8 canlı ve 15 ölü çıkarmıştır.

Erzincan Ekibi
25 kişilik ekip, 1 araç ile 06-15 Şubat 2023 tarihleri arasında Adıyaman ve Malat-
ya’da 10 gün çalışma yaparak enkazdan 3 canlı ve 47 ölü çıkarmıştır.
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Erzurum Ekibi
26 kişilik ekip, 5 araç ile 06-17 Şubat 2023 tarihleri arasında Kahramanmaraş, Adı-
yaman ve Malatya’da 12 gün çalışma yaparak enkazdan 6 canlı ve 42 ölü çıkarmıştır.

İnegöl Ekibi
65 kişilik ekip, 5 araç ile 06-16 Şubat 2023 tarihleri arasında Kahramanmaraş Gazi-
antep ve Hatay’da 11 gün çalışma yaparak enkazdan 8 canlı ve 142 ölü çıkarmıştır.

Eskişehir Ekibi
27 kişilik ekip, 5 araç ile 06-15 Şubat 2023 tarihleri arasında Gaziantep, Kahraman-
maraş ve Hatay’da 12 gün çalışma yaparak enkazdan 2 canlı ve 44 ölü çıkarmıştır.

İskenderun Ekibi
21 kişilik ekip, 2 araç ile 06-14 Şubat 2023 tarihleri arasında Hatay’da 9 gün çalış-
ma yaparak enkazdan 18 canlı ve 23 ölü çıkarmıştır.

Gaziantep Ekibi
45 kişilik ekip, 1 araç ile 06-19 Şubat 2023 tarihleri arasında Gaziantep ve Hatay’da 
14 gün çalışma yaparak enkazdan 13 canlı ve 16 ölü çıkarmıştır.

İstanbul Ekibi
317 kişilik ekip, 4 araç ile 06-23 Şubat 2023 tarihleri arasında Kaharamanmaraş ve 
Hatay’da 18 gün çalışma yaparak enkazdan 79 canlı ve 79 ölü çıkarmıştır.

Giresun Ekibi
27 kişilik ekip, 4 araç ile 06–16 Şubat 2023 tarihleri arasında Malatya’da 11 gün 
çalışma yaparak enkazdan 9 canlı ve 42 ölü çıkarmıştır.

İzmir Ekibi
33 kişilik ekip, 6 araç ile 07-15 Şubat 2023 tarihleri arasında Hatay’da 9 gün çalışma 
yaparak enkazdan 40 ölü çıkarmıştır.
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Kahramanmaraş Ekibi
2 kişilik ekip, 1 araç ile 06-10 Şubat 2023 tarihleri arasında Malatya’da 5 gün ça-
lışma yaparak enkazdan 4 canlı ve 6 ölü çıkarmıştır.

Kayseri Ekibi 
32 kişilik ekip, 3 araç ile 06-17 Şubat 2023 tarihleri arasında Kahramanmaraş’ta 12 
gün çalışma yaparak enkazdan 84 canlı ve 230 ölü çıkarmıştır.

Eskişehir Ekibi
27 kişilik ekip, 5 araç ile 06-15 Şubat 2023 tarihleri arasında Gaziantep, Kahraman-
maraş ve Hatay’da 12 gün çalışma yaparak enkazdan 2 canlı ve 44 ölü çıkarmıştır.

Kırklareli Ekibi
3 kişilik ekip, 1 araç ile 06-15 Şubat 2023 tarihleri arasında Hatay’da 6 gün çalış-
ma yaparak enkazdan 2 canlı ve 45 ölü çıkarmıştır.

Karabük Ekibi
3 kişilik ekip, 1 araç ile 06-10 Şubat 2023 tarihleri arasında Malatya’da 5 gün boyun-
ca Kastamonu ekibine dahil olarak çalışma yapmıştır.

Kırşehir Ekibi
6 kişilik ekip, 2 araç ile 09-12 Şubat 2023 tarihleri arasında Adıyaman’da 4 gün çalış-
ma yaparak enkazdan 11 ölü çıkarmıştır.

Kastamonu Ekibi
26 kişilik ekip, 4 araç ile 06-16 Şubat 2023 tarihleri arasında Malatya’da 11 gün ça-
lışma yaparak enkazdan 6 canlı ve 41 ölü çıkarmıştır.

Kocaeli Ekibi
10 kişilik ekip, 2 araç ile 06-11 Şubat 2023 tarihleri arasında Hatay’da 6 gün çalışma 
yaparak enkazdan 11 canlı ve 31 ölü çıkarmıştır.
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Konya Ekibi
108 kişilik ekip, 11 araç ile 06 – 19 Şubat 2023 tarihleri arasında Gaziantep ve 
Hatay’da 14 gün çalışma yaparak enkazdan 1 canlı ve 53 ölü çıkarmıştır.

Muş Ekibi
45 kişilik ekip, 6 araç ile 06-19 Şubat 2023 tarihleri arasında Diyarbakır ve Malat-
ya’da 14 gün çalışma yaparak enkazdan 8 canlı ve 22 ölü çıkarmıştır.

Kütahya Ekibi
16 kişilik ekip, 2 araç ile 06-10 Şubat 2023 tarihleri arasında Malatya’da 5 gün çalış-
ma yaparak enkazdan 12 canlı çıkarmıştır.

Nevşehir Ekibi
22 kişilik ekip, 1 araç ile 06–22 Şubat 2023 tarihleri arasında Hatay’da 17 gün 
çalışma yaparak enkazdan 12 canlı ve 5 ölü çıkarmıştır.

Mardin Ekibi
10 kişilik ekip, 1 araç ile 06-16 Şubat 2023 tarihleri arasında Gaziantep, Şanlıurfa, 
Adıyaman ve Kahramanmaraş’ta 11 gün çalışma yaparak enkazdan 39 canlı ve 40 
ölü çıkarmıştır.

Niğde Ekibi 
16 kişilik ekip, 4 araç ile 06-10 Şubat 2023 tarihleri arasında Gaziantep Merkez ve 
Nurdağı İlçesinde 5 gün çalışma yaparak enkazdan 3 canlı ve 12 ölü çıkarmıştır.

Muğla Ekibi
22 kişilik ekip, 3 araç ile 06-12 Şubat 2023 tarihleri arasında Adıyaman’da 7 gün 
çalışma yaparak enkazdan 10 canlı ve 35 ölü çıkarmıştır.

Ordu Ekibi
22 kişilik ekip, 4 araç ile 06-13 Şubat 2023 tarihleri arasında Adıyaman ve Malat-
ya’da 8 gün çalışma yaparak enkazdan 2 canlı ve 22 ölü çıkarmıştır.
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Osmaniye Ekibi
1 kişilik ekip 06-07 Şubat 2023 tarihleri arasında Osmaniye’de 1 gün çalışma ya-
parak enkazdan 1 canlı ve 1 ölü çıkarmıştır.

Siirt Ekibi
38 kişilik ekip, 3 araç ile 06-13 Şubat 2023 tarihleri arasında Diyarbakır ve Adıya-
man’da 8 gün çalışma yaparak enkazdan 5 canlı ve 32 ölü çıkarmıştır.

Rize Ekibi
14 kişilik ekip, 1 araç ile 06-12 Şubat 2023 tarihleri arasında Malatya’da 7 gün çalış-
ma yaparak enkazdan 2 canlı ve 13 ölü çıkarmıştır.

Sivas Ekibi
20 kişilik ekip, 1 araç ile 06-10 Şubat 2023 tarihleri arasında Kahramanmaraş’ta 5 
gün çalışma yaparak enkazdan 20 canlı ve 22 ölü çıkarmıştır.

Sakarya Ekibi
68 kişilik ekip, 2 araç ile 06-17 Şubat 2023 tarihleri arasında Kahramanmaraş ve 
Hatay’da 12 gün çalışma yaparak enkazdan 11 canlı ve 13 ölü çıkarmıştır.

Şanlıurfa Ekibi
53 kişilik ekip, 10 araç ile 06-20 Şubat 2023 tarihleri arasında Gaziantep, Şanlıurfa, 
Adıyaman, Kahramanmaraş ve Hatay’da 15 gün çalışma yaparak enkazdan 12 canlı 
ve 73 ölü çıkarmıştır.

Samsun Ekibi
26 kişilik ekip, 2 araç ile 06-18 Şubat 2023 tarihleri arasında Malatya ve Hatay’da 13 
gün çalışma yaparak enkazdan 7 canlı ve 47 ölü çıkarmıştır.

Tokat Ekibi
12 kişilik ekip, 3 araç ile 06-10 Şubat 2023 tarihleri arasında Malatya’da 5 gün çalış-
ma yaparak enkazdan 1 canlı ve 24 ölü çıkarmıştır.
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Trabzon Ekibi
14 kişilik ekip, 1 araç ile 06-14 Şubat 2023 tarihleri arasında Malatya’da 9 gün 
çalışma yaparak enkazdan 8 canlı ve 21 ölü çıkarmıştır.

Yozgat Ekibi 
13 kişilik ekip, 2 araç ile 06-15 Şubat 2023 tarihleri arasında Hatay, Gaziantep ve 
Kahramanmaraş’ta 10 gün çalışma yaparak enkazdan 3 canlı ve 15 ölü çıkarmıştır.

Uşak Ekibi
21 kişilik ekip, 3 araç ile 06-09 Şubat 2023 tarihleri arasında Hatay’da 4 gün çalışma 
yaparak enkazdan 6 canlı ve 30 ölü çıkarmıştır.

Zonguldak Ekibi 
11 kişilik ekip, 2 araç ile 06-12 Şubat 2023 tarihleri arasında Hatay’da 7 gün çalış-
ma yaparak enkazdan 7 canlı ve 14 ölü çıkarmıştır.

Van Ekibi
82 kişilik ekip, 10 araç ile 06-16 Şubat 2023 tarihleri arasında Hatay ve Adıyaman’da 
11 gün çalışma yaparak enkazdan 41 canlı ve 76 ölü çıkarmıştır.

Yalova Ekibi
5 kişilik ekip, 06-10 Şubat 2023 tarihleri arasında Kahramanmaraş’ta 5 gün çalışma 
yaparak enkazdan 5 canlı ve 25 ölü çıkarmıştır.

Ekip Ekip

Ekip

Ekip

Ekip Ekip

Uşak Zonguldak

Van

Yalova

Trabzon Yozgat

21 11

82

5

14 13

3 2

10

-

1 2

Var Var

Var

-

Var Var

Hatay Hatay

Hatay
Adıyaman

Kahramanmaraş

Malatya Hatay
Gaziantep

Kahramanmaraş

4 7

11

5

8 10

6 7

41

5

8 3

30 14

76

25

21 15

36 21

117

30

29 18

Katılımcılar Katılımcılar

Katılımcılar

Katılımcılar

Katılımcılar Katılımcılar

Araç 
Sayısı

Araç 
Sayısı

Araç 
Sayısı

Araç 
Sayısı

Araç 
Sayısı

Araç 
Sayısı

Malzeme 
Durumu

Malzeme 
Durumu

Malzeme 
Durumu

Malzeme 
Durumu

Malzeme 
Durumu

Malzeme 
Durumu

Çalıştığı İl Çalıştığı İl

Çalıştığı İl

Çalıştığı İl

Çalıştığı İl Çalıştığı İl

Çalıştığı 
Gün

Çalıştığı 
Gün

Çalıştığı 
Gün

Çalıştığı 
Gün

Çalıştığı 
Gün

Çalıştığı 
Gün

Canlı 
Sayısı

Canlı 
Sayısı

Canlı 
Sayısı

Canlı 
Sayısı

Canlı 
Sayısı

Canlı 
Sayısı

Ex 
Sayısı

Ex 
Sayısı

Ex 
Sayısı

Ex 
Sayısı

Ex 
Sayısı

Ex 
Sayısı

Toplam Toplam

Toplam

Toplam

Toplam Toplam

Köpekli Arama Çalışmaları:
• Köpek eğitmenimiz İbrahim Güler, köpeği Bozo ile 6 Şubat 2023 gecesi Nur-

dağı’na (Gaziantep) ulaşmış, ancak 7 Şubat 2023 sabahı saat 9.35’te görev 
verilen ilk enkazdaki çalışmalarına başlayabilmiştir. Arama köpeğimiz Bozo 
enkazın üzerindeki çalışması esnasında iki ayağının altından yaralanmış ve 
eğitmeni İbrahim Güler köpekli arama çalışmalarını durdurmak zorunda 
kalmıştır. Bulundukları bölgede herhangi bir veterinere ulaşamadıkları için 
köpeğin yaraları ile kendisi ilgilenmiş ve köpeği dinlendirmiştir. Kendisi ise 
Bursa ekibine dahil olup 12 Şubat 2023 tarihine kadar arama kurtarma çalış-
malarına katılmıştır.

• Köpek eğitmenimiz Mustafa Yorgancı, köpeği Angel ile 6 Şubat 2023 gecesi Ha-
tay’a ulaşmış ve saat 23.30 itibari ile görev verilen enkazda çalışmalarına başlaya-
bilmiştir. Arama köpeğimiz Angel ilk enkazın üzerindeki çalışması sonucunda 
6 canlıya ulaşmıştır. 7 Şubat 2023 günü ise çalışmalar neticesinde 5 canlıya daha 
ulaşmış olup toplamda 11 kişinin enkazdan canlı olarak çıkmasına vesile olmuş-
tur. Eğitmen Mustafa Yorgancı ve arama köpeği Angel, 12 Şubat 2023’e kadar 
farklı enkazlarda 25 adet işaretleme yaparak çalışmayı tamamlamıştır.

• Köpek eğitmenimiz Habil Tanış, köpeği Patron ile 6 Şubat 2023 gecesi Kah-
ramanmaraş’a ulaşmış ve Dulkadiroğlu ilçesinde saat 22.00 itibari ile görev 
verilen enkazda çalışmalarına başlayabilmiştir. Arama köpeğimiz Patron en-
kazın üzerindeki çalışması sonucunda 10 canlıya ulaşmıştır. Eğitmen Habil 
Tanış ve arama köpeği Patron, 13 Şubat 2023 saat 07.00’a kadar farklı enkaz-
larda 10 adet işaretleme yaparak çalışmayı tamamlamıştır.
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4. SAHADA BERABER 
ÇALIŞTIĞIMIZ 
ULUSLARARASI EKİPLER
Gerek arama kurtarma gerekse insani yardım çalışmalarında bizlerle birlikte, 
yurt dışından gelen birçok ekip görev aldı. Bu ekiplerin içerisinde daha önce İHH 
olarak TİKA ile yürüttüğümüz ortak projeler aracılığıyla arama kurtarma eğitim-
leri verdiğimiz Bosna-Hersek, Endonezya, Lübnan ve Irak’taki partner kuruluş-
ların ekipleri de vardı. Bosna-Hersek’ten gelen ekipleri Hatay’daki kriz yönetim 
merkezimizin uhdesinde illerden gelen ekiplerimize entegre ederek yedi gün bo-
yunca arama kurtarma çalışması yaptık. Endonezya’dan gelen ekiple hem arama 
kurtarma hem de insani yardım dağıtımı gerçekleştirdik. Irak’tan gelen partner 
kuruluşumuzla Gaziantep ve Şanlıurfa’da insani yardım malzemesi dağıtımı yap-
tık. Bunların haricinde Arnavutluk, İspanya, Katar ve Malezya gibi ülkelerden 
gelen resmi kurum ve STK’larla da ortak çalışmalar yürüttük.

Bu afetle birlikte, yurt dışındaki kurumlarla iletişim ve ilişki kurmanın öne-
mini ve gerekliliğini bir kere daha görmüş olduk. Kendileriyle daha önce gerçek-
leştirmiş olduğumuz doğada arama kurtarma, kentsel arama kurtarma ve su altı/
su üstü arama kurtarma eğitimlerinden bütün insanlığın faydalanabilecek olma-
sını görmek, bu minvaldeki faaliyetlerimizi çoğaltıp devam ettirme konusunda 
bizleri daha da teşvik etti.

5. İNSANİ YARDIM 
ÇALIŞMALARI
Yukarıda genel kapsamıyla bahsettiğimiz arama kurtarma çalışmaları vakfımızın 
“Afet Yönetimi” politikasının sadece bir parçası olup bu çalışmalarla eş güdümlü 
olarak insani yardım çalışmaları da benzer aciliyet yaklaşımıyla başlatılmıştır. Bu 
kapsamada afetin gerçekleştiği ilk andan itibaren ülke genelindeki teşkilatları-
mızdan yönlendirilen 925 adet tır ile insani yardım malzemelerinin afet bölge-
sinde bulunan vakfımıza ait 22 lojistik koordinasyon merkezine sevkini sağladık. 
Yine vakfımıza ve gönüllülerimize ait olup vakfımız tarafından koordine edilen 
ara transfer araçlarıyla (minibüs, midibüs, panelvan vb.) insani yardım malzeme-
lerini lojistik depolarımızdan afet noktalarındaki dağıtım merkezlerimize taşı-
dık. Afetten etkilenen ailelerin talep ve ihtiyaçlarını bu merkezlerden karşıladık.
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Beslenme Hizmet Grubu Çalışmaları
Afetlerden sonra hem afetzedelerin mağduriyetinin giderilip ihtiyaçlarının karşı-
lanması hem de müdahale ve iyileştirme çalışmalarında bulunan diğer insanların 
faydalanabilmesi için beslenme alanındaki hizmetler büyük bir öneme sahiptir.

Bunun için Beslenme Hizmet Grubumuz 6 Şubat 2023 tarihinden itibaren on 
ilde çalışmalarını başlatmıştır. Bu çalışmalar kapsamında; dördü mobil olmak üze-
re, 18 aşevi kurulmuştur ve bu aşevlerinde 114 kişi çalışmaktadır. Aşevlerindeki 
malzeme tedarik ve ekmek/yemek dağıtımı işlerinde 28 adet araç kullanılmaktadır.

Halen devam etmekte olan bu çalışmalar neticesinde 5,6 milyon ekmek ve 2,9 
milyon sıcak yemek üretimi ve dağıtımı yapıldı.

Ekmek ve yemek üretimleri için yerel tedarikçilerden ve gönüllülerden destek 
alındı. Bu kapsamda, depremzedeler de sürece dahil ederek afetin etkilerinden en 
az zarar ile çıkmaları ve sosyal hayata devam etmeleri hedeflendi.

 

Ayni Yardım Hizmet Grubu Çalışmaları
Deprem bölgesinde yaptığımız ayni yardım çalışmalarının il bazlı detayları aşa-
ğıdaki gibidir.
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1000
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Gıda ve İkramlık
Hijyen Kiti
Kıyafet
Kumanya Paketi
Sıcak Yemek
Su
Yakacak

16.416
6.328

49
852.150
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3.011.356
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41.000
113.328

1.911.225

Toplam Miktar

625.997

Ayni yardımların il bazlı toplam miktarı aşağıda yer alan tablodaki gibidir: 

6. PSİKOSOSYAL DESTEK VE 
İYİLEŞTİRME ÇALIŞMALARI

Psikososyal Destek
Psikososyal destek; afet durumunda empati, anlama ve duyarlılık yoluyla afetze-
delere psikolojik destek verilmesini ve gerekli psikolojik müdahalenin yapılma-
sını hedefler. Toplum katılımı ve gönüllülüğün desteklenmesi yoluyla; bireyle-
rin, ailelerin ihtiyaçlarını belirlemesini, çözüm için harekete geçmesini ve kendi 
kendine yardım becerileri geliştirmesini sağlaması konusunda destek sağlar. Bu 
kapsamda İHH Afet Yönetimi Başkanlığı tarafından, afetzedelerle psikolojik 
anlamda çevrimiçi veya yüz yüze terapi yapabilecek gönüllü psikologlar belir-
lenmiştir. Gelen tedavi taleplerine gönüllü psikologlar; sahada, çevrimiçi ve yüz 
yüze olacak şekilde cevap vermiştir ve halihazırda vermeye devam etmektedir.

Çalışana Destek
Çalışana destek, arama kurtarma gönüllülerinin afet ve acil durum sonrasında 
normal yaşamlarına döndüklerinde özel hayatları ve afet sahası arasındaki den-
geyi kurabilmeleri açısından kritik bir öneme sahiptir. Arama kurtarmacıların 
stres düzeylerini kontrol altına almasının yanı sıra, onların verimliliğini, perfor-
mansını ve gönüllüsü olduğu kuruma bağlılığını artırmaktadır. Ayrıca bu destek, 
gönüllülerimizi TSSB’den (Travma Sonrası Stres Bozukluğu) de korumaktadır. 
Bu kapsamda İHH Afet Yönetimi Başkanlığına bağlı gönüllü psikologlar, ulaşa-
bildikleri 1.303 gönüllüye akut stres ve TSSB hakkında bilgiler verdi ve onları 
takibe aldı.

Afet sonrasındaki süreçte travmaya bağlı psikolojik sorunlar yaşama ihtimali 
olan arama kurtarma gönüllülerimize, personelimize ve ailelerine ücretsiz psiko-
terapi hizmeti verme amaçlı 75 kişilik ruh sağlığı alanında uzman gönüllülerden 
bir ekip oluşturulmuştur. Bu uzmanlar, depremlerden etkilenen veya söz konusu 
bölgede çalışma yapan vatandaşlarımıza yönelik psikoterapi hizmeti sunmuştur 
ve halihazırda çalışmalarına devam etmektedir.

İyileştirme
Afet sonrası iyileştirme çalışmaları, afete uğrayan toplumun yaşam koşullarını 
yeniden oluşturmak amacıyla, olası afet risklerini azaltmak için sistemli bir çalış-
ma kapsamında yürütülen faaliyetlerin tümüdür. İyileştirme hizmet gruplarımız 
10 ilde 396 kişiyle çalışma yürütüp iyileştirme faaliyetlerinde bulundular. Afetze-
delerin yaşadıkları çadır kentleri ziyaret ettiler ve onlarla birebir görüşmeler ya-
parak ihtiyaçlarını belirlediler. Sonrasında da bu ihtiyaçlarına yönelik malzeme-
lerin temin ve dağıtımını yaptılar. İyileştirme ekiplerimiz ayrıca çadır kentlerde 
çocuklar için de resim yapma, boyama ve oyun atölyeleri düzenlediler.
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7. DAHA VERİMLİ AFET 
YÖNETİMİ İÇİN ÖNERİLER

Hazırlık ve Yönetim:

• Fay hattı üzerinde olan illerin sektörlemesi yapılıp ulusal STK’larla payla-
şım yapılmalı. Böylelikle afet durumunda her kuruluş nerede çalışacağını 
bilir ve büyük bir coğrafyaya bölünmeyeceğinden daha koordineli çalışa-
bilir.

• Kamu kurumlarının akredite STK’lar ile bilgi paylaşımı hususunda 
KVKK’da düzenleme yapılması gerekir. Ancak bu şekilde çalışmaların so-
runsuz ilerlemesine olanak sağlanabilir.

• İl merkezli yapılan ve afetzede operatörler tarafından yapılan yayınlarda 
yanlış yönlendirmeler olabiliyor. Afet esnasında kamuoyu radyo bilgilen-
dirilmelerinin Ankara merkezden yapılması gerekmektedir.

• STK’lardan talep edilen raporların belli bir formatta, belli kriterlere göre 
hazırlanması ve AYDES veya yeni geliştirilecek bir sistem üzerinden top-
lanması, söz konusu sistemin çevrimdışı çalışma özelliğinin de olması 
gerekir.

•  AFAD gönüllülük sistemine kayıtlı vatandaşlar aynı zamanda çeşitli 
STK’larda da üye veya gönüllü. Bu durum, bir afet zamanında karışıklığa 
sebebiyet vermektedir. AFAD gönüllülük sistemi tekrardan gözden geçi-
rilmelidir. Gönüllülüğü takip edecek, afet sahasına girecek bireysel gönül-
lüleri koordine edecek bir sistem kurulmalıdır.

•  TAMP’ta STK’lara (ulusal) sorumluluk verilmeli. Afet çalışma grupların-
da görev verilen STK’lar masabaşı tatbikatlarında görev almalı.

•  Arama kurtarma gönüllülerinin afet sahasında çalışmaları süresince çeşit-
li travmatik durumlarla karşılaştıkları bir gerçektir. Bu tarz olayları daha 
az zararla atlatabilmeleri için psikososyal destek ve psikolojik ilkyardım 
eğitimlerinin kamu kurumları tarafından alınması öncelenmelidir.

•  Afet ve Göç Bakanlığı kurularak; Afet ve göç hareketliliğinin yoğun ol-
duğu bu cografrafyada kurumların daha işlevsel hale getirilmesi sağla-
nabilir. İtfaiye teşkilatlarının da Afet ve Göç Bakanlığına bağlanması, 
afet durumlarında operasyonel kabiliyeti artıracaktır. Böylelikle AFAD, 
müdahale eden unsur olarak değil arama kurtarma müdahalelerinde de 
koordine eden kurum haline getirilebilir. Bu kadar büyük bir afette arama 
kurtarma çalışmalarına müdahaleden ziyade koordine eden kurum olma-
sı gerekirdi.

•  Afet strateji zihninin gelişmesi adına, yönetim ve müdahale süreçlerinde 
görev alan personellerin saha gözlemlerini sağlıklı bir şekilde raporlaması 
gerekir.

• Görüşümüze göre, Orman Yangınlarıyla Mücadele Daire Başkanlığının 
da Afet ve Göç Bakanlığına bağlanması gerekir.

•  AFAD, PAK, JAK, CEKUT, MEKUB gibi diğer kamu kurum ve kuruluş-
larında da (Cumhurbaşkanlığı Personeli, OGM, Çevre Şehircilik ve İklim 
değişikliği Bakanlığı, Gençlik ve Spor Bakanlığı) arama kurtarma ekipleri 
oluşturularak afete müdahale gücü artırılıp müdahale sürecinde AFAD 
yalnız bırakılmamalıdır. Kurulacak kamu kurum ekiplerinin müdahale 
süreçlerinde de öncelik kendi kurum binaları olarak belirlenebilir.

•  Bu afet sürecinde MASAK ve Ticaret ve Gümrük bakanlığının getirdiği 
kolaylıkların afet sonrasında da genişletilerek devam ettirilmesi gerekir. 
Örneğin; KDV ve ÖTV muafiyeti ile araç ve arama kurtarma malzemesi 
alımı, yurt dışından araç bağışı alımı bu anlamda kolaylaştırılmalıdır.

•  Milli Eğitim Bakanlığının ilkokul, ortaokul ve lise müfredatlarına Afet 
Bilgisi, Afetle Yaşam Kültürü ve Farkındalık, İlkyardım gibi eğitimlerin 
eklenmesi gerekmektedir.

•  Birden fazla şehri etkileyecek afetlere STK’ların daha hızlı müdahalesi-
ni artırabilmek için, şehirlerde bulunan lojistik depo kapasiteleri belir-
lenerek afet anında STK’lar ile bilgi paylaşımı yapılabilir ve lojistik depo 
desteği sağlanabilir. Afet esnasında çalışma yapacak kurum ve kuruluşlar, 
lojistik depo aramak zorunda kalmamalıdır.

•  Kamu kurumları çalışanlarına sağlanan izin kolaylığı, özel sektör çalışan-
larına da sağlanması gerekmektedir. Zira birçok gönüllümüz afet bölge-
lerindeki çalışmalara katıldıkları için iş yerlerinde çeşitli sıkıntılarla karşı 
karşıya kalmaktadırlar.

•  Depremin en büyük yıkıma uğrattığı ve tekrar kentleşmenin olmayaca-
ğı Nurdağı ilçesi afet eğitim alanı ve afet müzesi olarak değerlendirilme-
si, hem arama kurtarma ekiplerinin kapasitelerinin güçlendirilmesinde, 
hem de vatandaşlarımızın afet bilinçlerinin oluşturulmasında büyük bir 
rol oynayabilir.

•  Çocuklar için afet odaklı parkların yapılması gerekmektedir.

•  Afet sonrası afetzedelerin yaşadıkları sokağı, mahalleyi terk etmek iste-
memelerinden dolayı mahalle bazlı millet bahçelerinin sayılarının artırıl-
ması gerekmektedir.

•  Birey bazlı aile afet planlarının hazırlanması için e-devlet üzerinden por-
tal açılması gerekmektedir.

•  AFAD bağış toplama sistemi tekrardan gözden geçirilmeli ve iyileştiril-
melidir.



İHH AFET YÖNETİMİ

3 2 3 3

KAHRAMANMARAŞ DEPREMİ MÜDAHALE ÇALIŞMALARI RAPORU

Müdahale ve Arama Kurtarma:

• Arama kurtarma çalışmalarının yapıldığı bölgelere 2G düşük güçlü baz 
istasyonları  yönlendirilerek enkaz altında kalanların sayı ve yer tespitin-
de kullanılabilir. Enkaz altında kalan vatandaşlar ile dışarıda kurtarılmış 
veya kurtarma çalışması yapan kişiler aynı baz istasyonunu kullanıyorlar. 
Enkaz özelinde baz istasyonu kurularak alınacak sinyallerden yaşam ola-
sılığı değerlendirilebilir.

•  Bulut altı drone’lar ile çekilecek görüntüler yıkımdan önce çekilen görün-
tüler ve bina sakin sayısı ile işlenerek yıkıma uğrayan bina ve enkaz altın-
da kalmış tahmini insan sayısı ilk saatlerde belirlenebilir.

•  Sağlık bakanlığı tarafından akreditasyon sistemi başlatılarak; arama kur-
tarma çalışmaları esnasında canlı kurtarılan vatandaşlarımıza müdahale 
edebilecek medikal kurtarma ekiplerinin sayısının çoğaltılması gerekir. 
Afete müdahalede 112 acil sağlık ve UMKE ayrımı ortadan kaldırılmalı-
dır.

•  Kamu kurum ve kuruluşlarında bulunan sivil savunma uzmanlarının, 
afet yönetimi ve müdahale süreçlerine etkin katılımı sağlanmalıdır.

•  Afet haberleşmesi için STK’lara JEMUS sisteminde yer verilmelidir.

•  Arama kurtarma çalışmalarında kullanılan teknik teçhizatların, yerli ve 
milli üretim olması için AR-GE çalışmaları ve üretim teşviği verilmelidir. 
Savunma Sanayii Başkanlığı bu alanda çalışmalar yürütmelidir.

•  Hafif seviye arama kurtarma eğitimi almış birey sayısını artırabilmek adı-
na STK’lara eğitim arazisi desteği verilmelidir.

İyileştirme ve İnsani Yardım:

• Ayni yardım bağışlarının çıkış yaptığı şehirde, gideceği şehir ve depo 
planlaması yapıldıktan sonra araçların çıkış izni verilmelidir.

• Afetin ilk saatlerinde akredite kurumlar dışında yardım planlamalarını 
valilikler yapmalı ve bireysel yardımların önüne geçilmelidir.

•  Bireysel çadır dağıtımının önüne geçilmesi gerekmektedir. Bireysel da-
ğıtılan çadırlar insanların ihtiyacı olmasa dahi almaya teşvik etmektedir. 
Çadırlar sadece ilgili kuruluşlar tarafından kurularak belirlenen yönetim-
ce aileler yerleştirilmelidir.

•  İnsani yardım çalışmalarında, yerel derneklerin sektörlere ayrılması plan-
lanarak afet sonrası kapasitenin doğru yönetilmesi sağlanabilir.

•  STK’lar desteklenerek seyyar duş, çamaşır karavanları vb. imkanlar oluş-
turulmalı.

•  Cami derneklerinde afetlerden önce beslenme kapasitesi oluşturularak 
afetin ilk anlarında beslenme alanında çalışma yapılması sağlanabilir.

• STK’ların barınma kapasitelerinin oluşturulması için teşvik edilmesi ve 
birtakım iyileştirmelerin (Örn: vergi indirimi) yapılması gerekmektedir. 
Elazığ ve İzmir depremlerinde STK’ların barınma kapasitelerinin kulla-
nılmasına izin verilmemişti.

•  Afetler sonrası sıkça görülen, travma sonrası stres bozukluğu (TSSB) 
ile etkin müdahale için Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı tarafından 
STK’lara daha etkin rol verilmelidir. Psikososyal destek (PSD) akreditas-
yon süreci tekrardan gözden geçirilmelidir.

•  Afet sonrası köy ve mezralara yardım ulaştırmada anahtar görev alan 
muhtarların rolleri tekrardan gözden geçirilmelidir. Yardım dağıtım hu-
susunda adaletli davranamayabilecekleri gözlemlenmiştir. Muhtarlar ye-
rine, her köy ve mezraya yapılacak yardımlar kaymakamlıklar üzerinden 
organize edilmelidir.

•  Mobil aşevlerine getirilen “beslenme aracı” statüsü, arama kurtarma araç-
larına da “arama kurtarma aracı” olarak getirilmelidir.
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123 ülkede din, dil, ırk, millet ve mezhep ayrımı
yapmaksızın yürüttüğümüz çalışmalara destek veren gönül

dostlarımıza şükranlarımızı sunarız.

1992 yılından bu yana
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